
Pubblicata sul sito istituzionale il 
25/03/2013 - N.331 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  13  del Reg.

del   22/03/2013

OGGETTO: Convenzione per la gestione associata delle funzioni e  dei servizi
socio- assistenziali ( ex art.30 D.Lgs 267/2000).

L'anno  2013  il giorno  22  del  mese di  MARZO  alle ore  09:30  nella sala delle adunanze Consiliari. 
Alla  1° convocazione ed in seduta  Straordinaria di oggi, partecipata ai signori consiglieri a norma di Legge, 

risultano all’appello nominale:

Consiglieri PRESENTI ASSENTI  
ARNESANO Luigi X
CASILLI Daniele X
FINA Michele Arcangelo X
IANNE Gaetano X
LEUZZI Cosimo X
MARINACI Vincenzo X
MOGAVERO Salvatore X
QUARANTA Paolo X
ROSATO Antonio X
RUGGERI Alessandro X
TONDO Giuseppe X

PRESENTI   N.    11       ASSENTI   N.    0

E' assente  l'assessore esterno Dr.ssa Margherita D'AMONE.
Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sig. Luigi ARNESANO
Assiste il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE. La Seduta è pubblica.

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
 Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

   Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                           Il Responsabile del
                            Servizio Finanziario

Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 4



Il Consigliere FINA relaziona sull'argomento.
Alle ore 11,45 esce dall'aula il Consigliere ROSATO.
Consiglieri presenti  N. 10 - Assenti N. 1 (ROSATO).
Interviene il Consigliere LEUZZI che dichiara il voto favorevole.
Replica il Consigliere FINA.

= = = = =

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:
- che in data 17 febbraio 2013 è scaduta la convenzione tra i Comuni  dell’Ambito Territoriale di 
Campi  Salentina  per  la  gestione  associata   delle  funzioni  e  dei  servizi  sociali  e  socio-  sanitari 
programmati nel  Piano Sociale di Zona per il II triennio 2010-2013;
- che è stata presentata alla Regione Puglia la riprogrammazione per l’aggiornamento del Piano 
Sociale di Zona 2010/2013 - annualità  2013, al fine di assicurare l’implementazione dei servizi 
essenziali  e  la  continuità  degli  stessi,  tenuto  conto  degli  obiettivi  prioritari   individuati  dalla 
Regione e riportati nelle “ Linee Guida per l’aggiornamento dei Piani di Zona 2010-2013”;
- che sulla base dell’esperienza pregressa relativa  al 1° e 2° Piano di Zona, i Comuni dell’Ambito, 
coincidenti  con  quelli  ricompresi   nel  distretto  Socio-  Sanitario  n.  52   di   Campi  Salentina, 
intendono continuare ad avvalersi dello strumento  della convenzione per la gestione associata dei 
servizi sociali e socio- sanitari,quale percorso privilegiato da seguire per dare attuazione al principio 
di sussidiarietà tra gli enti locali, strumento per applicare  criteri uniformi nella gestione dei  servizi 
in  tutti  i  Comuni  dell’Ambito  Territoriale  nonché  per  superare  le  difficoltà  rivenienti  dalla 
limitatezza   delle  risorse  finanziarie   disponibili,  per  ulteriore  pari  periodo  come espresso dal 
Coordinamento Istituzionale dell’Ambito Territoriale di Campi Salentina con deliberazione n. 5 del 
15.02.2013, con la quale è stata adottata, peraltro, la relativa bozza di convenzione;

VISTA la convenzione per il triennio 2013-2016 rispondente alle esigenze dei Comuni 
interessati, allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

ATTESO che la stessa deve essere sottoposta al Consiglio comunale per la relativa 
approvazione;

VISTO il D. Lgs. 267 del 18.08.2000;
ACQUISITO il  parere  di  regolarità  tecnica  reso  dal  Responsabile  del  Servizio 

interessato ai sensi dell’art. 49 D.Lgs.267/2000;
CON  la seguente votazione:

- Consiglieri presenti   N.  10
- Consiglieri votanti               N.  10
- Voti favorevoli           N.  10    
- Voti Contrari           N.    0
- Voti Astenuti           N.    0
resi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE, per le ragioni espresse in narrativa, la Convenzione per la  gestione integrata 
delle funzioni  e dei servizi sociali e socio- sanitari programmati nel Piano Sociale di Zona, tra i 

  Pag. 2 di 4



Comuni dell’Ambito territoriale,  coincidenti tra quelli ricompresi nel distretto Socio- Sanitario n. 
52  di Campi Salentina, per ulteriore triennio 2013-2016, allegata al presente atto  per formarne parte 
integrante e sostanziale.

2) DI DARE ATTO che il resoconto stenotipografico della presente deliberazione è riportato nel 
verbale di seduta.

= = = = =

IL CONSIGLIO COMUNALE

SU PROPOSTA del Sindaco;
CONSIDERATA l'urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento;
VISTO l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;
CON  la seguente votazione:

- Consiglieri presenti   N.  10
- Consiglieri votanti               N.  10
- Voti favorevoli           N.  10    
- Voti Contrari           N.    0
- Voti Astenuti           N.    0
resi per alzata di mano,

D E L I B E R A

= DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Sig. Luigi ARNESANO

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

            Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   25/03/2013 

e vi rimarrà per   15   giorni consecutivi (N.   331   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_____________________________

Data 25/03/2013

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 22/03/2013

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


	Consiglieri
	Assenti


